
Smlouva o dílo Č. 19z0181
uzavřená v souladu s ust. ~ 2586 a násl., zák. Č. 89/201 2 Sb.

Zhotovitel:

MANUS Prostějov, spol. s r.o.
Se sídlem: Za drahou 4332/4, 796 87 Prostějov
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 9106
Zastoupená: Ing. Alešem Matušů, jednatelem společnosti
IC: 479 00440, DIC: CZ47900440
Bankovní spojení: Komerční banka as., Prostějov, číslo účtu: 15304701/ 0100
Kontaktní osoba: Bc. Libor Vykopal, obchodní manažer
Mobil: +420 721671990
Email: yyj~pal(ä~manus.cz

Objednatel:

Národní divadlo Brno, příspěvková organizace
Dvořákova 11, 657 70 Brno
Zastoupená: MgA. Martinem Glaserem, ředitelem NdB
IC:00094820, DIČ: CZ00094820
bankovní spojení: účet č. 2110126623/2700
Zápis do OR: Krajský soud v Brně, oddíl Pr, vložka 30
telefonní č.: +420 542 158 111, fax: +420 542 217 045
Kontaktní osoba: Dr. Vlastimil Fabišik
Mobil: +420 724 716 651
Email: fabisik@ndbmo.cz

I.
Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje pro objednatele vyrobit, dodat a namontovat:

1 ks schodišťové plošiny typu CPM 300-2, vyráběné dle prohlášení o shodě inspekčního ceitifikátu, oč.
10.619.819, vydaného dne 13. 4. 2017 ‘WV CZ s.r.o., na základě projektové dokumentace č. 19z0181 a
cenové nabídky č. 217/2019b, ze dne 14. května 2019. Cenová nabídkaje součástí této smlouvy jako příloha
č. 1.

Součástí díla je:
zpracování projektové dokumentace č. 19z0181 k umístění plošiny typu CPM 300-2, výroba 1 ks plošiny
typu CPM 300-2 vč. pojezdové dráhy, doprava na místo montáže, montáž 1 ks plošiny typu CPM 300-2
v provedení dle dohody, připojení plošiny na elektrický přívod, dodání návodu k obsluze, prohlášení o
shodě, protokolu o zkoušce elektrických částí výrobků a bezúplatné proškolení obsluhy.

Místo plnění:
Janáčkovo divadlo, Rooseveltova 31/7, 602 00 Brno-střed-Brno-město

Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu.



„.

Čas plnění

Dodávka vyrobené plošiny typu CPM 300-2 v provedení dle projektové dokumentace č. 19z0181 a montáž
v místě plnění bude realizováno do 31. 12. 2019.

Lhůty pro dokončení díla se prodlužují o dobu, po kterou trvá:

- řešení a odstraňování překážek při zjištění nových skutečností, které nebylo před započetím instalací díla
možno zjistit.

Doba k dokončení díla se prodlužuje o příslušný počet dnů zdržení, pokud zhotovitel nepožaduje termín jiný.
Zhotovitel je oprávněn dílo provést ještě před uplynutím sjednané doby a objednatel je povinen dílo takto
provedené před uplynutím sjednané doby od zhotovitele převzít. Dílo je provedeno, je — Ii dokončeno
a předáno. Dokončeno je dílo, je — Ii předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. Objednatel nemá
právo odmítnout převzetí díla, pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení sjinými nebrání
užívání díla funkčně ani esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují.

„.

Cena za dílo

Cena za dílo je sjednána dohodou na základě nabídky a objednávky a objednatel se zavazuje zhotoviteli
zaplatit za dílo částku 303.000,- Kč Objednatel prohlašuje, že instalace plošiny pro imobilní osoby ve výše
uvedeném místě plnění splňuje podmínky ~ 92e zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění a při fakturaci má
být uplatněna přenesená daňová povinnost v základní sazbě DPH 21%.

Iv.
Platební podmínky

Zhotoviteli vzniká právo na úplné zaplacení díla a je oprávněn k vystavení faktury, úplného daňového
dokladu dnem, kdy bude dílo řádně zkušebně provedeno a předáno na základě předávacího protokolu
v místě plnění. ‚ který podepíší obě smluvní strany.
Dílo bude předáno bez vad a nedodělků.
Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude mít vlastnosti potřebné k dosažení účelu této smlouvy. Zhotovitel
odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání objednateli — zjevné vady je objednatel povinen
vytknout při předání díla nebo jeho části, vady skryté je objednatel povinen vytknout bez zbytečného
odkladu. Za vady vzniklé po odevzdání díla odpovídá zhotovitel tehdy, pokud byly způsobeny porušením
jeho povinností nebo chybným zpracování díla.

Na celkovou cenu díla bude po řádném předání díla objednateli vystaven zhotovitelem úplný daňový doklad,
faktura, která bude splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle platných předpisů České republiky, se
splatností 14 kalendářních dnů ode dne vystavení faktury.
Vlastnické právo k předmětu díla přechází ze zhotovitele na objednatele dnem, kdy sjednaná cena díla bude
v plné výši uhrazena na účet zhotovitele.

V.
Další ujednání

1/ Objednatel se zavazuje předat část objektu či prostoru, kde mají být zařízení instalována, a zajistit
zhotoviteli montážní připravenost ve stavu způsobilém k zahájení prací dle požadavků projektu ě. 19z0181,
nejpozději však v den zahájení montáže plošiny.
2/ Zhotovitel bude při provádění díla postupovat s náležitou odbornou péčí. Dodávky, práce a služby, které
jsou předmětem smlouvy, zhotovitel dodá nebo provede v takovém rozsahu ajakosti, aby výsledkem bylo
kompletní dílo odpovídající podmínkám stanoveným touto smlouvou a odpovídající účelu použití
3/ Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy, veškeré zákony a jejich
prováděcí vyhlášky, pokud se vztahují k prováděnému dílu a týkají se činnosti zhotovitele, bezpečnosti
práce, požární ochrany a ochrany životního prostředí. Pokud porušením těchto předpisů zhotovitelem
vznikne škoda, nese náklady zhotovitel.



4/ Předmět díla musí vyhovovat všem normám, právním a ostatním předpisům platným v České republice.
Zhotovitel prohlašuje, že mu jsou známy technické, kvalitativní a specifické podmínky, za nichž se má dílo
realizovat.
5/Zhotovitel je povinen zajistit průběžně úklid celého pracoviště.
6/ Zhotovitel bere na vědomí, že celá budova Janáčkova divadla je evidována jako kulturní památka a
zavazuje se dodržovat obecně závazné právní předpisy o státní památkové péči a platná závazná stanoviska
vztahující se k dílu.
7/ Objednatel stanoví podmínky a případná věcná a časová omezení režimu realizace díla vyplývající
z divadelního provozu a zhotovitel je tomu povinen přizpůsobit režim provádění díla.
8/ Zhotovitel ručí za to, že veškeré dodávky a služby budou provedeny v jakosti sjednané smlouvou a že
dodávky a další části tvořící dílo budou vyrobeny a dodány v jakosti požadované smlouvou a obecně
platnými předpisy, nové, nepoužité a že dílo bude odpovídat současnému stavu techniky a zkušenostem v
době zadání díla.
9/ Nebezpečí škody nese od počátku zhotovitel. Okamžikem převzetí a předání díla přechází na objednatele
nebezpečí škody na díle.
10/ Pro případ prodlení objednatele s úhradou platby faktur se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05%
z fakturované částky za každý započatý den prodlení s platbou.
11/ Pro případ prodlení zhotovitele s plněním závazku z této smlouvy tak, jak je popsán v předmětu
smlouvy, se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05% za každý započatý den prodlení.
12/ Pokud dojde k odstoupení od smlouvy ze strany objednatele, zavazuje se objednatel uhradit zhotoviteli
náklady vykonaných prací a použitého materiálu, dle jejich výše ke dni, v němž bylo doručeno zhotoviteli
odstoupení od smlouvy, pokud nedojde k odstoupení od smlouvy z důvodu neplnění smlouvy na straně
zhotovitele.
13/ Vlastnické právo k předmětu díla přechází ze zhotovitele na objednatele dnem, kdy sjednaná cena díla
bude v plné výši uhrazena na účet zhotovitele.
14/ Záruka na plošiny se poskytuje v délce 60 měsíců na celou zakázku a to ode dne předání dokončeného
díla zhotovitelem objednateli v místě plnění. Odstranění reklamovaných vad zhotovitel provede na základě
písemného (faxového nebo emailového) oznámení objednatele, které musí obsahovat mj. číslo této smlouvy
a popis závady. V případě, že dojde k neoprávněnému zásahu do zařízení jinou osobou, než osobou řádně
proškolenou k obsluze zařízení, nebo objednatel nebude moci doložit, kdo manipulaci se zařízením
způsobivším závadu provedl, nebo dojde k manipulaci se zařízením přesahující rámec vytýčený
zhotovitelem pro manipulaci se zařízením (návod k obsluze uživatelské funkce) a zhotovitel je vyzván
k provedení odstranění vady, která by spadala do rámce záruky, zhotovitel informuje objednatele zápisem do
provozní knihy a požadovaný úkon provede za úhradu.

Kontaktní údaje zhotovitele pro nahlášení poruchy a objednání servisu:
tel: 777 586 802 (popř. 582 360 558); fax: 582 301 244; email: servist‘ä~manus.cz

Odstraňování poruch neodkladného charakteru (dále jen urgentní zásah) bude zahájeno nejpozději do dvou
pracovních dnů od nahlášení. Pokud se jedná o urgentní zásah, je toto NIJTNE oznámit při hlášení opravy.
V ostatních případech se zhotovitel zavazuje, že zahájí práce na odstranění řádně nahlášené poruchy
nejpozději do 4 pracovních dnů od nahlášení objednatelem. Podmínkou opravňující objednatele k uplatnění
odpovědnosti za vady ze záruky je objednatelem zajištěná placená předepsaná periodická prohlídka
předmětu díla výrobcem nebo autorizovaným servisem jedenkrát za 12 měsíců. První čtyři roční prohlídky
budou provedeny zdarma.

15/ Tato smlouva se stává platnou dnem jejího podpisu oběma účastníky. Smlouva je sepsána ve dvou
vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Po jednom vyhotovení smlouvy obdrží zhotovitel ajedno
objednatel‘

16/ Rozsah, cena a doba plnění případných víceprací nad rozsah prací sjednaný v čI. 1. této smlouvy, budou
řešeny písemným, číslovaným dodatkem k této SoD.

17/ Objednatel poskytne zhotoviteli:
a) přívod elektrického proudu
b) sociální zařízení

18/Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky a po oboustranné dohodě.



19/ Obě smluvní strany berou na vědomí, že smlouva nabývá účinnosti teprve jejím uveřejněním v
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv) a souhlasí s uveřejněním této
smlouvy v úplném znění.

Příloha č. 1 — cenová nabídka

Za zhotovitele: Ing. Aleš Matušů Za objednatele: MgA. Martin Glaser

V Prostějově, dne 2019 V Brně, dne 2019


